[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОБРОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                     ГЛИНКОВСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 10 апреля   2023 г.                                                          № 23
	О внесении изменений в постановление Администрации Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области от 13.12.2021 г. № 47 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления в аренду объектов муниципальной собственности Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области, включенных в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»

 В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации

 Администрация Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области  от 13.12.2021 г. № 48 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления в аренду объектов муниципальной собственности Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области, включенных в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» следующие изменения:

1.1. подпункт 2 пункта 4.1 Положения изложить в новой редакции:
«2) в отношении указанного в перечне государственного имущества и муниципального имущества, свободного от прав третьих  лиц (за исключением  прав хозяйственного ведения, прав оперативного управлении, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) В отношении указанного имущества запрещаются также переуступка прав пользования им, передача прав пользования им в залог и внесение прав пользования таким имуществом в уставный капитал любых других субъектов хозяйственной деятельности, передача третьим лицам прав и обязанностей по договорам аренды такого имущества (перенаем), передача в субаренду, за исключением предоставления такого имущества в субаренду субъектам малого и среднего предпринимательства организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и в случае, если в субаренду предоставляется имущество, предусмотренное пунктом 14 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года N 135-ФЗ "О защите конкуренции";».
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит обнародованию в соответствии со статьей 40 Устава Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области.
Глава муниципального образования

Доброминского сельского поселения
Глинковского района Смоленской области                                         Л.В. Ларионова